
 

 
«Α«Α«Α«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ»ΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ»ΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ»ΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ»    

 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ      
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆. & ΘΡΑΚΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 
ΤΑΧ.∆/ΝΣΗ: ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – 4 – 
ΑΡΜΟ∆ΙΟΣ: Ανθ/µος ΚΑΤΣΙΑΒΡΙΑΣ ∆ηµ. 

Τ.Κ. 682 00  ΟΡΕΣΤΙΑ∆Α – ΈΒΡΟΥ 
ΤΗΛ.: 2552081817 FAX :2552029860 

POLICE ON LINE :  5210141 
e-mail : adore–gaa@ermis.ydt 
adorestiadαs@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ : 2501/14/89-ιβ’ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 1/2017 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθµίσεις λόγω έντονων καιρικών φαινοµένων». 
 

Ο ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη :  
1. Το άρθρο 420 του Π.Κ. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4, 52 παρ. 2, 103,104,105 και 109 του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ Α-

57) «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύουν µε νεότερες 
διατάξεις του Ν.3542/07 (ΦΕΚ-Α-50).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3481/2006 (ΦΕΚ Α-162) «Τροποποιήσεις στη νοµοθεσία 
για το Εθνικό Κτηµατολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συµβάσεων έργων και µελετών και 
άλλες διατάξεις». 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισµού και  

5. Αποσκοπούντες στην οµαλή - ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, καθώς και στην 
πρόληψη των τροχαίων ατυχηµάτων, στην εδαφική αρµοδιότητα της ∆ιεύθυνσης Αστυνοµίας 
Ορεστιάδας.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Άρθρο 1ο  

 
Απαγορεύεται, λόγω έντονων καιρικών φαινοµένων (συνεχείς και έντονες χιονοπτώσεις - 

χιονοθύελλα) και ολισθηρότητας του οδοστρώµατος: 
Α) Η κίνηση όλων των οχηµάτων στο Επαρχιακό Οδικό δίκτυο αρµοδιότητας ∆ιεύθυνσης 

Αστυνοµίας Ορεστιάδας καθώς και η έξοδος όλων των οχηµάτων, από το Συνοριακό Σηµείο 
Κυπρίνου,  

Β) Η κίνηση των βαρέων οχηµάτων στο Εθνικό Οδικό δίκτυο Ορµενίου – Αλεξανδρούπολης, 
από την έκδοση της παρούσας (10-1-2017 και ώρα 20:00) και για όσο χρονικό διάστηµα 
επικρατούν οι παραπάνω δυσµενείς καιρικές συνθήκες, καθόσον υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης 
τροχαίων ατυχηµάτων.  

 
Άρθρο 2ο 

 
α) Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης, ισχύουν για τις χρονολογίες που αναγράφονται στο 

άρθρο αυτό. 
β) Η εκτέλεση και εφαρµογή της παρούσας απόφασης, ανατίθεται στο Τµήµα Τροχαίας 

Ορεστιάδας και Αστυνοµικό Τµήµα ∆ιδυµοτείχου, κατά λόγο αρµοδιότητας.  

ΑΔΑ: Ψ7ΤΑ465ΧΘ7-ΒΓΩ



     γ) Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιµωρούνται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
420 Π.Κ. και των άρθρων 3,4,16, 34, 103, 104 και 105 του Ν.2696/99 «Κύρωση Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα µε τον Ν.3542/2007 και τον 
Ν.3904/2010. 

δ) Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί, σύµφωνα µε το άρθρο 109 του Ν.2696/1999 «Κύρωση 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 

 
   Ορεστιάδα 10 Ιανουαρίου 2017 

                 Ο 
                    ∆ ι ε υ θ υ ν τ ή ς  
              Πασχάλης Κ. ΣΥΡΙΤΟΥ∆ΗΣ  
               Αστυνοµικός ∆ιευθυντής 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΤΑ465ΧΘ7-ΒΓΩ


		2017-01-10T20:06:31+0200
	Athens




